
1 *

BOLÍVAR Sj AVANZA
G O B IE R N O  DE RESULTA DOS

Secretaría de Hábíta 
GOBERNACIÓN DE BOLÍV/

RESOLUCION Nc

“Por medio de la cual se hace un reconocimiento c e

El Secretario de Hábitat de la Gobernación de Be I 
Delegadas por el Señor Gobernador del Departe 

Decreto N°240 de fecha 19 de A >

C O N S I D E R A N D

í/a r en uso de las Facultades 
rr ento de Bolívar mediante el 
r l  de 2016, y

Que la Superintendencia de Servicios Públicos Dom ci 
para adelantar el Proceso de Certificación Relacione 
Recursos del Sistema General de Participación o de 
Distritos y Municipios para asegurar la Prestación Efidi 
Agua Potable y Saneamiento Básico, conforme al Artíc 
Articulo 2.3.5.1.2.1.5 del Decreto 1077 de 2015.

c o 
Ffeeti

ulo

Que una vez analizado todos y cada uno de los ré 
2.3.5.1.2.1.6 del Decreto 1077 de 2015 se determine 
Departamento de bolívar, no cumplió con los requisi 
expidiera la Certificación a que se refiere el Parágrafo 
consecuencias señaladas en el Articulo 2.3.5.1.2.2.12 de

Que mediante Resolución N°SSPD-20154010041535 
Superintendencia de Servicios Públicos Descertificó al

Que conforme a lo anterior, el municipio de Mompox 
de Agua Potable y Saneamiento Básico del Sistema 
nuevos compromisos con cargo a los mismo, coi 
Departamento de Bolívar, junto con la de asegurar la 
Domiciliarios de Acueducto, Alcantarillado y Aseo, con 
Decreto 1040 de 2012.

snli

Atendiendo a la competencia otorgada en parágrafo 
del Decreto 1077 del 26/05/2015, el Departamento 
Administrativas contempladas por la Ley para gar; 
prestación de los servicios de Agua Potable y Saneam 
Decreto en el Presupuesto Departamental, como caf 
Rentas Administradas y clasificadas por municipio y/o 
correspondientes del Sistema General de Particib 
Saneamiento Básico.

1070 í
2016 27 DIC.2016

pago Municipio de Mompox”

¡arios es la Entidad competente 
con la Administración de los 

irarlas, según sea el caso, a los 
^nte de los Servicios Públicos de 

4o de la Ley 1176 del 2007 y el

cuisitos señalados en el Articulo 
que el Municipio de Mompox de 
: necesarios para que la SSPD 
de la Ley 1176 de 2007 con las 
Decreto 1077 de 2015.

1¿l 29 de septiembre de 2015, la 
í/lpnicipio Mompox.

id puede administrar los Recursos 
General de Participación, ni realizar 
inpetencia que fue trasladada al 
Estación de los Servicios Públicos 

úndamento en el artículo 13 del

egundo del Artículo 2.3.5.1.2.2.14 
Bolívar adelanto las medidas

< i

zar la continua e interrumpida 
uto Básico, e incorporó mediante 

separado bajo el nombre de 
átritos descertificado, los recursos 
áciones para Agua Potable y

GOBERNACION
de B O L I V A R



BOLIVAR SI AVANZA
:osG O B IE R N O  DE RESU LT; .C

Secretaría de Habita ̂
GOBERNACIÓN DE BOLlV, il

poQue los Recursos asignados al Municipio de Mon 
Recursos 12/12/2015, asciende a la suma de $143.92 5. 
la suma de $1.516.685.606,oo, para un valor total ce 
MILLONES SEISCIENTOS OCHO SETECIENTOS NQVl 
MIL PESOS ($1.660.608.792,00).

Que los Recursos del SGP-APSB del Municipio de 
Departamento, se encuentran consignados en la Cuoi 
Banco BBVA, denominada Gobernación de Bolívar 
Mompox.

Que los Recursos del SGP-APSB del Municipio de 
Departamento, se encuentran incorporados al presupueslt 
Decreto N°179 del 04de Abril de 2016

Que la Señora Nubia Isabel Quevedo Ángel, Alcál 
Mompox con NIT 819.003.762-9, presentó para su paje 
de la prestación de Servicios de Acueducto, Alcantaifil 
Mes de Noviembre de 2016, por valor de: Acueducto 
un valor de $28.321.429,85 y Aseo por un valor de $12 
CIENTO CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS NOVE 
CINCUENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($104.896

Bol v

D ci

Que para atender el pago del mencionado servicio, la 
la Secretaria de Hacienda del Departamento de 
fecha 12 de Diciembre de 2016, Rubro Subsidio 
Vigencia 2016, Código 16.4.17.01.01.02, por
MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS M 
M/CTE ($64.466.803); CDP N°2096 de fecha 22 de 
Aseo Municipio de Mompox Vigencia 2016, Código 
DOCE MILLONES CIENTO OCHO MIL QUINIEN 
($12.108.521) y CDP-N°2039 de fecha 12 de dic 
Alcantarillado , Municipio de Mompox Vigencia 2016 
valor de VEINTIOCHO MILLONES TRESCIENTOS 
TREINTA PESOS M/CTE ($28.321.430), para ur 
MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS MI 
CUATRO PESOS M/CTE ($104.896.754,00 ).

/

^  ^  27 ¿IC. 2016
x, mediante la Distribución de 

186,oo y (11/12/2016) asciende a 
MIL SEISCIENTOS SESENTA 

ENTA Y DOS PESOS SESENTA

Mompox administrados por el 
njta de ahorro N°756-001756-del 
SGP Agua Potable Municipio de

Mompox, administrados por el 
:o del Departamento, mediante el

gesa Municipal del Municipio de 
cuentas de cobro, por concepto 

liado y Aseo, correspondiente al 
$64.466.802,97, Alcantarillado por 

108.521, para un valor total de : 
TA Y SEIS MIL SETECIENTOS 
,0 0 )7 54

/.cu
V 3

Jr idad Asesora de Presupuesto de 
ar, expidió los CDP-N°2038 de 

educto, Municipio de Mompox 
lt>r de SESENTA Y CUATRO 

OCHOCIENTOS TRES PESOS 
¡|embre de 2016 , Rubro Subsidio, 

16.4.17.01.01.03, por valor de 
S VEINTIÚN PESOS M/CTE 
nbre de 2016, Rubro Subsidio 
Código N°16.4.17.01.01.04, por 

’EJNTIÚN m il  c u a t r o c ie n t o s  
valor total de CIENTO CUATRO 
SETECIENTOS CINCUENTA Y

GOBERNACION
de B O L ÍV A R



N

BOLÍVAR Sí AVANZA
G O B IE R N O  DE R ESU LTAD O S

Secretaría de Hábitat 
GOBERNACIÓN DE BOLÍV

Que en virtud de lo anterior se hace necesario recono 
correspondiente al mes de Noviembre de 2016, que 
de Mompox, Señora Nubia Isabel Quevedo Ángel.

En cconsecuencia de los anteriores considerandos:

VF

er

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. Reconózcase y páguese a 
N°890480643-3 la suma de CIENTO CUATRO MILLON 
SEIS MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO F
por concepto de la prestación de Servicios de Acuqd 
Noviembre de 2016.

PARAGRAFO: Por la Unidad Asesora de Presupueste 
Gobernación de Bolívar se harán las operaciones 
cumplimiento de la presente Resolución con cargo 
Municipio de Mompox Vigencia 2016, Códigos N° 
fecha 12 de Diciembre de 2016, Subsidio Aseo, Mun 
Códigos, Códigos N°16.4.17.01.01.03, CDP N°2096 d i 
Subsidio Alcantarillado, Municipio de Mompo:: 

16.4.17.01.01.04, CDP N°2039 de fecha 12 de Dicien

al
16.
c

COMUNIQUESE Y CUMFfLASE

Dado en Cartagena de Indias, a los

ALVARO ACUNA LOF
Secretario de Hábita 

Gobernación de Bolívar

Elaboró. NELCY TARON FORTICH 
Profesional Especializada 
Secretaria de Hábitat

1070
el pago de las cuentas de pago, 

riesenta la Alcaldesa del Municipio

lyiunicipio de Mompox, con NIT.
S OCHOCIENTOS NOVENTA Y 

ESOSM/CTE ($104.896.754,00).
acto, correspondiente al mes de

ce la Secretaria de Hacienda de la 
presupuéstales que demande el 

Rubro: Subsidios de Acueducto 
.4.17.01.01.02, CDP N°2038 de 
pió de Mompox Vigencia 2016, 
echa 22 de Diciembre de 2016 y 

Vigencia 2016, Códigos 
are de 2016.

27DIC.2016

GOBERNACION
de BOLÍVAR


